Проект

PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________ 2022 года          №
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 12.06.2002         № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями) и областным законом от 24.04.2003 № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области» (с изменениями) Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (в редакции решений Смоленской районной Думы                     от 21.12.2005 № 172, от 31.01.2006 № 2, от 05.05.2006 № 43, от 30.05.2007 № 72,        от 21.09.2007 №129, от 30.01.2009 № 3, от 26.01.2010 № 4, от 28.07.2010 № 75,            от 26.01.2011 № 2, от 29.11.2011 № 108, от 22.05.2012 № 37, от 24.10.2013 № 87,         от 14.01.2015 №2, от 28.05.2015 № 36, от 31.05.2016 № 46, от 30.11.2017 № 68,           от 25.04.2018 № 27, от 27.12.2018 № 74, от 27.06.2019 № 59, от 27.08.2020 № 52,       от 04.10.2021 № 80) следующие изменения:

          1) пункт 33 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

          «33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;
2) в статье 10:
а) в абзаце 1 части 6 слова «избирательную комиссию муниципального района» заменить словами «избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления (далее – избирательная комиссия)»;
б) в абзаце 2 части 11 слова «избирательную комиссию муниципального района» заменить словами «избирательную комиссию»;
в) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12) Избирательная комиссия организует в течение десяти дней проведение проверки соблюдения требований настоящего Устава при сборе подписей избирателей в поддержку отзыва депутата. При проверке подписных листов вправе присутствовать представители инициативной группы.
Итоги проведенной проверки оформляются заключением избирательной комиссии, которое в двухнедельный срок со дня принятия решения об его утверждении избирательной комиссией рассматривается Думой.»;
г) в части 14 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии»;

д) в части 16 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «избирательная комиссия»;
е) в абзаце 1 части 19 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «избирательная комиссия»;

ж) в абзаце 4 части 19 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «избирательная комиссия»;
3) в статье 20:
а) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) пункт 5.1 части 3 изложить в следующей редакции:

«5.1) утверждение генеральных планов сельских поселений, входящих в состав муниципального района;»;
г) пункт 20 части 3 признать утратившим силу;

4) статью 28 дополнить пунктом 60 следующего содержания:
«60) утверждение правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального района;»;
5) статью 30 признать утратившей силу;
6) статью 35 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

          «Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы также путем размещения на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:                               Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, подпунктов «б», «г»      пункта 3, пункта 5 части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                                              С.Е. Эсальнек